
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2017 год № 11

О внесении изменений в постановление от 26.02.2016 №03 
"Об утверждении Положения о предоставлении сведений о 
доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера лицом, замещающим муниципальную должность 
муниципального образования Волосовский муниципальный район 
Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера своей 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле 
расходов указанных лиц, размещения этих сведений на 
официальном сайте и предоставления средствам массовой 
информации для опубликования"

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 
03.04.2017 №64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной 
политики в области противодействия коррупции" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 26.02.2016 №03 
"Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, 
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, 
замещающим муниципальную должность муниципального образования 
Волосовский муниципальный район Ленинградской области, а также 
сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле 
расходов казанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и 
предоставления средствам массовой информации для опубликования":

1.1.В главе 2 приложения 1:
1) Изложить пункт 2.2. в следующей редакции: "2.2. "Сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
представляются лицом, замещающим муниципальную должность, в аппарат 
Совета депутатов муниципального образования Волосовский
муниципальный район Ленинградской области ежегодно не позднее 01 
апреля года, следующего за отчетным.

2) Изложить пункт 2.4. в следующей редакции :"2.4. Если иное не 
установлено федеральным законом, лица, замещающие муниципальные



должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Ленинградской области 
в порядке, установленном законом Ленинградской области. 
Уполномоченным на принятие и работу со сведениями должностным лицом 
считать руководителя аппарата Совета депутатов муниципального 
образования Волосовский муниципальный район."

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете Волосовского муниципального района Ленинградской области 
«Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Волосовского муниципального района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Разослано: в дело

Глава муниципального образования 
Волосовский муниципальный район В.Г.Савенков

Макарова С.Ю. 
8(813-73)-24 087


